ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL DA ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA ITAPIREMA DE JI-PARANÁ – APEFAIJIP

CNPJ: 02.703.555/0001-25

ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA ITAPIREMA

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO – INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

EIXO TECNOLÓGICO: RECURSOS NATURAIS – HABILITAÇÃO: TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

RESOLUÇÃO CEPS/CEE/RO N.º 200/23 | PARECER DE AUTORIZAÇÃO CEPS/CEE/RO N.º 035/23

Endereço: Linha 04, Km 09 – Saída para Porto Velho, CEP: 76.914-899 – Ji-Paraná/RO

Telefone: (69) 99965-5765 — E-mail: apefaijip@efaitapirema.org — Site: https://efaitapirema.org/

AVISO DE RECEBIMENTO DE REPASSE FINANCEIRO:

Através de parceria entre a APEFAIJIP e PGE/SEAGRI/RO

A Associação Promocional da Escola Família Agrícola Itapirema de Ji-Paraná – APEFAIJIP,

pessoa jurídica de direito privado e caráter educacional filantrópica, inscrita no CNPJ/MF sob

o n.º 02.703.555/0001-25, com sede na Linha 04, Km 09 – Saída para PVH, Zona Rural, CEP

76.914-899, Ji-Paraná/RO, neste ato representada por seu Presidente, o Sr. Pedro Dallapicola,

torna público a celebração de parceria com o Estado de Rondônia, por intermédio da Secretaria

de Estado da Agricultura – SEAGRI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.682.401/0001-67, com

sede na Rua Farquar, n.º 2986, Palácio Rio Madeira, Edifício Rio Jamari, 3° Andar, Curvo 03,

Bairro Pedrinhas, CEP 76.801-470, Porto Velho/RO, representada por seu Secretário de Estado,

o Sr. Luiz Paulo da Silva Batista, por meio do Termo de Fomento n.º 665/2024/PGE-SEAGRI

de Processo Administrativo n.º 0025.003912/2024-31, oriundo de Emenda Parlamentar

autorizada pela deputada estadual Cláudia de Jesus. Através do referido Termo, recebemos o

repasse financeiro no valor global de R$ 306.500,00 (trezentos e seis mil e quinhentos reais),

com a finalidade de aquisição de equipamentos para montagem e estruturação de uma fábrica

de ração, uma máquina de costura, um sistema de pesagem para bovinos e um tronco americano

nas dependências da Escola Família Agrícola Itapirema.

Ji-Paraná/RO, 20 de fevereiro de 2025.